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HEMŞİRELİK ÖĞRENCİLERİNİN KLİNİK 
HEMŞİRELERİN EĞİTİMLERİNE VERDİĞİ 

KATKIYA İLİŞKİN GÖRÜŞLERİ 

Opinions of Nursing Students About Clinic Nurses’s Contributions 

Related to Their Clinical Education,  

Melahat AKGÜN KOSTAK1, Tuğçe ARAS2, Özlem AKARSU3 

ÖZET 

Amaç: Bu araştırma, hemşirelik öğrencilerinin, klinikte çalışan hemşirelerin eğitimlerine katkıları 
konusundaki görüşlerini belirlemek amacı ile yapılmıştır. 
Yöntem: Araştırma Sağlık Bilimleri Fakültesi Hemşirelik Bölümünde öğrenim gören, klinik uygulama 
deneyimi olan, araştırmaya katılmayı kabul eden, 2., 3., ve 4. sınıf öğrencileri  ile gerçekleştirildi. 

Tanımlayıcı tipte olan bu araştırmanın verileri, araştırmacılar tarafından geliştirilen anket formu ile 
toplandı. Verilerin analizinde sayı, yüzdelik dağılım, ortalama, standart sapma ve ki-kare testi kullanıldı. 
Bulgular: Araştırmaya katılan öğrencilerin sadece %20.6’sı hemşirelerin eğitimlerine katkı sağladığını, 

%47.9’ u hemşirelerin öğrencilere karşı ilgisiz olduğunu, %23.6’sı olumsuz tutum sergilediğini, sadece 
%28.5’i olumlu davrandığını ve yarısından çoğu (%66.1) mesleği sevme/sürdürme konusunda hemşirelerin 
kendilerini olumsuz etkilediklerini belirtmişlerdir. Araştırmaya katılan öğrencilerin sadece %5.5’i hemşirelik 
bakımı konusunda hemşirelerin kendilerine iyi rol model olduklarını düşünmektedir. Öğrencilerin sınıfları 

ve cinsiyetleri ile hemşirelerin eğitimlerine katkı sağladığını düşünme durumları arasında istatistiksel olarak 
anlamlı bir ilişkinin olduğu (p<0.05) belirlenmiştir. 
Sonuç: Hemşirelik öğrencileri, hemşirelerin klinik eğitimlerine katkılarının az olduğunu, iyi rol model 
olmadıklarını ve klinik eğitimde sorumluluk almadıklarını düşünmektedirler. 

Anahtar sözcükler: Hemşirelik öğrencisi, klinik eğitim, klinik hemşire  
 

ABSTRACT 
 

Aim: The aim of the present study was to determine opinions of nursing students about clinic nurses’ 
contributions related to their clinical education. 
Methods: Sample consisted of 2nd, 3rd, and 4th grade nursing students of Faculty of Health Sciences who 
had experience in clinical practice and volunteered to participate in the study. This descriptive study’s data 

were collected by using the “Questionnaire Form” and analyzed by using number, percentage, mean, 
standard deviation and chi-square test.   
Results: Only 20.6% of  the students  stated that clinical nurses gave  contribution to their education, 
47.9% of the students stated that nurses in the clinic is not interested in nursing students, 23.6% of 

students stated that nurses  exhibited a negative attitude and more than half of the students (66.1%) 
reported that the nurses influenced them on liking the profession, negatively. In the study, only 5.5% of the 
students thought   that the nurses were good role models about nursing care. A statistically significant 
difference was found between status of students’ thinking about nurses’ contribution to their education and 

students’ sex and classes (p <0.05).  
Conclusion: Nursing students thought that nurses’ contributions are very little to clinic education, nurses 
were not good role models and did not take responsibility for clinical education.  
Key Words: Nursing student, clinic education, clinic nurse 
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GİRİŞ 

Hemşirelik eğitiminde klinik uygulama, 
eğitim sürecinin önemli bir bölümünü oluş-
turur. Klinik deneyim, öğrenciye teoriyi uy-
gulamaya aktarma ve öğrencilikten profesyo-
nelliğe geçme fırsatı veren bir eğitim süreci-
dir (Akyüz ve ark. 2007; Keser ve ark. 2008). 
Bu eğitim sürecinde, öğrenciye hemşirelik 
mesleği için kuramsal bilgiler verilir ve öğ-
rencilerin bu bilgileri uygulama alanlarında 
beceriye dönüştürmeleri hedeflenir (Keçeci 
ve Taşocak 2009). Öğrenimin hedefleri doğ-
rultusunda seçilen klinik ortamlar öğrencile-
rin gelişimine olumlu katkıda bulunmakta-

dır. Klinik alanlar öğrenciye rol modellerini 
gözlemleme olanağı sağlaması açısından da 
önemlidir (Karaöz 2003).  Araştırmalar iyi 
hemşire eğiticilerin, hemşirelik uygulama ve 
eğitiminden zevk alan, iyi klinik becerilere 
sahip ve eylemlerinin sorumluluğunu alan 
rol modelleri olduğunu göstermektedir (Ka-
raöz 2003; Keçeci ve Taşocak 2009). 

Klinik eğitimin etkinliği, fizik ortam, öğre-
tim elemanları, klinik hemşireleri ve sağlık 
ekibinin diğer üyeleri gibi birçok faktörden 
etkilenmektedir (Erenel ve ark. 2008). Öğ-
renciler için elverişli öğrenme çevresinin ya-
ratılmasında, başta eğiticiler olmak üzere, 
klinik hemşirelerine, sağlık ekibinin diğer 
üyelerine, okul-hastane yöneticilerine ve öğ-
rencilere önemli sorumluluklar düşmektedir 
(Aytekin ve ark. 2009; Gözüm ve ark. 2000; 
Karaöz 2003). Öğrenci hemşirelerin eğitimin-
de öğretim elemanlarının klinik hemşirele-
riyle işbirliği önemli olup, hemşireler öğrenci 
hemşirelere örnek olmaktadır (Konak ve ark. 
2008). Klinikte öğrenciler, sağlık ekibi üyele-
ri, özellikle de kendi meslektaşlarından ka-
bul ve destek gördükleri oranda eğitim et-
kinliklerinden doyum sağlamaktadır (Eski-
mez ve ark. 2005). Uygulamalı eğitimin ba-

şarısı, öğrenci eğitimine katkıda bulunmaya 
istekli servis hemşiresi ve sağlık ekibinin ol-
duğu klinik ortamlara bağlıdır (Konak ve 

ark. 2008). Fadıloğlu ve arkadaşları (1997) 
hemşirelik öğrencilerinin klinik uygulamada 
hemşire ve diğer sağlık ekibi elemanlarından 
anlayış ve hoşgörü görememekten rahatsız 
olduklarını belirlemiştir. Elçigil ve Sarı 
(2011) öğrencilerin klinik ortamda ekip üye-
leri ile iyi ilişkilerinin olmasının öğrenmeleri-
ni olumlu etkilediğini, kendilerini ekibin 
üyesi olarak hissettiklerinde daha çok moti-
ve olduklarını ve öğrenmeye daha istekli ol-
duklarını belirlemiştir. 

Klinik uygulama alanlarında rol modelli-
ği, taklit davranışlardan daha ileri bir du-
rum olup, öğrencinin gelişimini etkileyen ö-
nemli bir faktördür (Akyüz ve ark. 2007). İyi 

bir rol modeli yeterli bilgi ve beceriye sahip 
olmalı, öğrencileri yetişkin bireyler olarak 

görmeli, öğrenmeye yardım edici bir atmos-
fer içinde çalışmalı, öğrenciye uygulamalar 
sırasında bilgi vermeli, soru sormasına izin 
vermelidir (Akyüz ve ark. 2007; Eskimez ve 
ark. 2005). Ayrıca iyi bir rol modeli, eğitimin 
hedeflerini bilmeli, öğrencinin eğitim gereksi-
nimlerini karşılamak için ekip üyeleri ile iş-
birliği yapmalı, iletişim ve liderlik becerileri-
ne sahip olmalı, öğrencileri kritik düşünme 
ve bakımı farklı durumlara yansıtma gibi ko-
nularda yönlendirmeli ve iyi bir kaynak kişi 

olmalıdır (Akyüz ve ark. 2007; Eskimez ve 
ark 2005; Keçeci ve Taşocak 2009). Klinik 
hemşirelerinin profesyonelliğin gerektirdiği 
tüm özellikleri taşıması gerekir (Gözüm ve 

ark. 2000). Akyüz ve arkadaşları tarafından 
hemşirelerle yapılan bir çalışmada (2007) 
hemşirelerin %77.6’sının kendilerini rol mo-
deli olarak gördükleri, %46.9’unun kendile-
rini işlerinin gerektirdiği bilgi ve beceriye sa-
hip buldukları ve bu nedenle rol modeli ola-
bileceklerini ifade ettikleri belirlenmiştir. Ya-
pılan araştırmaların sonuçlarına göre, klinik 
ortamda çalışan hemşireler, öğrenci eğiti-
minde önemli bir konumda olmalarına kar-
şın, bazı hemşireler bunu bir mesleki so-
rumluluk olarak görmemekte ve öğrencileri-
nin varlığının işlerini engellediğini düşün-
mektedirler (Akyüz ve ark. 2007; Aytekin ve 
ark. 2009; Bayık ve Altıntop 1999; Çelikkalp 
ve ark. 2010; Erenel ve ark.  2008). Bu so-
rumluluğu üstlenmeyen hemşireler öğrenci-
ye rol modeli olma, öğrencilerle ve eğiticilerle 
olumlu iletişim kurma yönünden yetersiz 
olabilmektedir (Karaöz 2003). Akyüz ve arka-
daşlarının (2007) klinik hemşirelerle yaptık-
ları araştırmada; hemşireler klinik öğretim-
den ilk olarak dersin sorumlu öğretim ele-

manının, ikinci olarak da servis sorumlu 
hemşiresinin sorumlu olması gerektiğini be-
lirtmişlerdir. Aynı araştırmada klinik öğre-
timde öğrenciden sorumlu olduğunu düşü-
nen hemşire oranı %35.8 olarak bulunmuş-
tur. Erenel ve arkadaşlarının (2008) yaptık-
ları çalışmada ise, hemşirelerin büyük bölü-

münün kendilerini öğrenci eğitiminden so-
rumlu olarak gördükleri belirlenmiştir. Ba-
yık ve Altıntop’un çalışmasında (1999) hem-
şirelerin %20.7’sinin çok, %53.1’inin orta 
derecede olmak üzere %73.8’inin klinik eğiti-
me katkıda bulunduklarını ifade ettikleri be-
lirlenmiştir. 

Uygulamalı öğrenim alanları olarak seçi-
len kliniklerdeki hemşireler, hemşirelik öğ-
rencilerinin eğitiminde ve denetiminde eğitici 
hemşirelere yardımcı olmalıdırlar. Böylece, 

öğrenci hemşirelerin kendilerine rol model 
olarak görecekleri hemşirelerin davranış 
özellikleri ön plana çıkmaktadır (Eskimez ve 
ark. 2005; Taşçı 2006). Günümüzde hemşi-
reler öğrenci eğitimine uygun ortam sağla-
mak konusunda yasal bir sorumluluğa da 
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sahiplerdir. Resmi Gazete’de 8 Mart 2010 ta-
rihinde yayınlanan 27515 No’lu Hemşirelik 
Yönetmeliği’nin “Hemşirelerin Görev Yetki ve 
Sorumlulukları” Madde 6/g bendinde “Hem-
şirelikle ilgili eğitim, danışmanlık, araştırma 
faaliyetlerini yürütür. Toplumun, öğrenci 
hemşirelerin, sağlık çalışanlarının ve adayla-
rının eğitimine destek verir ve katkıda bulu-
nur”, Madde 9/e bendinde Başhemşirelerin 
görev yetki ve sorumlulukları ile ilgili “Öğ-
renci hemşirelerin eğitimi için uygun çalış-

ma ortamını oluşturur, öğretim elemanları 
ile işbirliği yaparak okul-hastane işbirliği 
sağlar”, Madde 10/i bendinde sorumlu hem-
şirelerin görevleri arasında ‘Öğrenci hemşire-

lerin eğitiminde uygun eğitim ortamı sağlar.” 
ifadeleri yer almaktadır. Klinik öğretim sıra-
sında öğrenciler ve hemşireler arasında bek-
lenen işbirliği ve uyumun zaman zaman ak-
sadığı yapılan araştırmalarda görülmektedir 
(Aytekin ve ark. 2009; Çelikkalp ve ark. 
2010; Eskimez ve ark. 2005; Erenel ve ark. 
2008; Gözüm ve ark. 2000). Klinik 
uygulamalar sırasında ortaya çıkan bu 
olumsuzlukların ve nedenlerinin öğrencilerin 
görüşlerinin alınarak saptanması ve gerekli 
önlemlerin alınması meslektaşlar arası 
iletişim ve işbirliği sağlanmasına, klinik 
ortamların eğitimin hedeflerine uygun hale 
getirilmesine katkı sağlayacaktır. 

AMAÇ 

Bu araştırma, hemşirelik öğrencilerinin, 

klinikte çalışan hemşirelerin eğitimlerine 
katkıları konusundaki görüşlerini belirlemek 
amacı ile planlanmıştır. 

YÖNTEM 

Tanımlayıcı tipte planlanan bu araştır-

manın evrenini bir Sağlık Bilimleri Fakültesi 
Hemşirelik Bölümünde öğrenim gören, klinik 
deneyimi olan 2., 3. ve 4. sınıf öğrencileri 
(N:188), örneklemini ise 13-24 Aralık 2010 

tarihleri arasında derslere devam eden ve 
araştırmaya katılmayı kabul eden öğrenciler 
oluşturmuştur (n:165, %87.76). Birinci sınıf 
öğrencileri 1. yılın 2. sömesterinde klinik uy-
gulamalara başladıklarından araştırmaya 
dahil edilmemiştir. Sağlık Bilimleri Fakültesi 
2., 3. ve 4. sınıf öğrencileri 14 haftalık her 
sömesterde haftada 16 saat  klinik uygula-
ma yapmaktadır. Klinik uygulamalardan 
dersin teorik bölümünden sorumlu öğretim 
elemanları sorumlu olup öğretim elemanı sa-
yısının yeterli olmadığı durumlarda lisans 
mezunu, tercihen yüksek lisans yapmış, ilgi-
li kliniklerde tecrübesi olan hemşirelerin kli-
nik uygulamalarda görevlendirilmesi yoluna 
gidilmektedir. 

Veriler araştırmacılar tarafından literatür 
doğrultusunda (Eskimez ve ark. 2005; 
Gözüm ve ark. 2000; Keser ve ark. 2008; 
Konak ve ark. 2008) geliştirilen anket formu 
ile toplanmıştır. Anket formu öğrencilerin 
sosyo-demografik özellikleri (sınıf, yaş, 
cinsiyet) ve hemşirelerin klinik eğitimlerine 
katkı sağlaması ile ilgili görüşlerini (ihtiyaç-
larına duyarlı olma, mesleki gelişmeleri ak-
tarma, malzeme sağlama, mesleki becerileri 
öğretme, mesleği sevme, iletişim, rol model 

olma vb.) içeren 23 sorudan oluşmaktadır. 
Anket formu örneklem grubuna uygulan-
madan önce 15 öğrenci (2. sınıf 5 kişi, 3. 
sınıf 5 kişi, 4. sınıf 5 kişi) ile ön uygulama 

yapılmış ve gerekli düzenlemeler yapılarak 
son şekli verilmiştir. Araştırmanın ön uygu-
lamasına alınan öğrenciler araştırma örnek-
lemine dahil edilmemiştir. Araştırma için 
Sağlık Bilimleri Fakültesi Dekanlığı ve Hem-
şirelik Bölüm Başkanlığı’ndan gerekli yazılı 
izinler alınmıştır. Çalışmaya katılan öğrenci-
lere araştırmanın amacı açıklanmış ve sözel 
olarak izinleri alınmıştır. Formlar gönüllü 
öğrencilere dersliklerde dağıtılmış, anketle-
rin yanıtlaması ortalama 6-8 dakika sür-
müştür. 

Araştırma verileri SPSS 16.0 
programında analiz edilmiştir. Öğrencilerin 
sosyodemografik özellikleri ve hemşirelerin 
eğitimlerine katkı sağlaması ile ilgili 
görüşlerin analizinde sayı, yüzde, ortalama 
ve standart sapma, öğrencilerin bazı 
özellikleri (sınıf, cinsiyet) ile hemşirelerin 
eğitimlerine katkı sağlaması ile ilgili 
görüşlerinin değerlendirilmesinde ki-kare 
testi kullanıldı. 

BULGULAR 

Araştırmaya katılan öğrencilerin yaş orta-
laması 20.8±1.4, %87.3’ü kız, %33.3’ü 2. sı-
nıf, %32.7’si 3. sınıf, %33.9’u 4. sınıf öğren-

cisidir. 

Tablo 1. Öğrencilerin Klinik Hemşirelerin 
Eğitimlerine Katkı Sağlama Durumları ile İlgili 
Görüşleri  

Görüş Sayı % 

Eğitime katkı sağlama 

Evet  34 20.6 

Hayır 29 17.6 

Bazen 102 61.8 

Kuramsal bilgileri uygulamaya aktarmaya 

yardımcı olma 

Evet  22 13.3 

Hayır 45 27.3 

Bazen 98 59.4 

Klinik ortamda öğrencinin ihtiyaçlarına 
duyarlı olma 

Evet  13 7.9 

Hayır 58 35.1 

Bazen 94 57.0 
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Tablo 1. Öğrencilerin Klinik Hemşirelerin 
Eğitimlerine Katkı Sağlama Durumları ile İlgili 

Görüşleri (Devamı) 

Görüş Sayı % 

Mesleki gelişmeleri aktarmada yeterli olma 

Evet  15 9.1 

Hayır 120 72.7 

Bazen 30 18.2 

Hemşirelik bakımı için malzeme 
sağlamada ilgili/ duyarlı olma 

Evet  40 24.2 

Hayır 34 20.6 

Bazen 91 55.2 

Teorik bilgiye katkı sağlama 

Evet  17 10.3 

Hayır 60 36.4 

Bazen 88 53.3 

Öğrencilerin hemşirelik bakımı ile ilgili 

sorunlarda yardım isteme durumu 

Evet  102 61.8 

Hayır 9 5.5 

Bazen 54 32.7 

Hemşirelerin bakımla ilgili sorunlarda 
öğrenciye yardımcı olma durumu 

Evet  23 13.9 

Hayır 33 20.0 

Bazen 109 66.1 

Hemşirelik becerilerini öğretme konusunda 
öğrenciye duyarlı olma 

Olumlu 47 28.5 

Olumsuz  31 18.8 

Ilgisizler  87 52.7 

Klinikte öğrencilerin bulunmasına  karşı 
tutumları 

Olumlu 47 28.5 

Olumsuz  39 23.6 

Ilgisizler  79 47.9 

Mesleği sevme/sürdürme konusundaki 
tutumları 

Olumlu 16 9.7 

Olumsuz  109 66.1 

Ilgisizler  40 24.2 

Öğrencilerin hemşirelerle olan iletişim 
durumu 

İyi 34 20.6 

Orta 111 67.3 

Kötü  20 12.1 

Hemşirelerin öğrencilerle olan iletişim 
durumu 

İyi 20 12.1 

Orta 108 65.5 

Kötü  37 22.4 

Klinik hemşireleri eğitimden sorumlu olmalı  
mı? 

Evet 89 53.9 

Hayır 54 32.8 

Bilmiyorum 22 13.3 

Çalışmaya katılan öğrencilerin %20.6’sı 
klinik hemşirelerin eğitimlerine katkı sağla-
dığını, %13.3’ü kuramsal bilgilerin uygula-
maya aktarılmasında yardımcı olduklarını, 
%35.1’i uygulama alanlarındaki ihtiyaçları-
na hemşirelerin duyarlı olmadıklarını,  
%72.7’si hemşirelerin mesleki gelişmeleri 

takip etme ve aktarma konusunda yeterli 
olmadıklarını, %24.2’si hemşirelerin klinik 
alanda bakım malzemesi sağlanması konu-
sunda duyarlı davrandıklarını, %10.3’ü de 
hemşirelerin teorik bilgi olarak kendilerine 
katkı sağladığını ifade etmiştir.  Araştırmada 
öğrencilerin %61.8’i hemşirelik bakımı ile il-
gili karşılaştıkları sorunlarda hemşirelerden 
yardım istediklerini, hemşirelerin sadece 
%13.9’unun kendilerine yardımcı olduğunu, 
%52.7’si hemşirelerin hemşirelik becerilerini 

öğretme konusunda ilgisiz olduklarını belirt-
miştir. Öğrenci hemşirelerin yarısından çoğu 
(%66.1) mesleği sevme/sürdürme konusun-
da hemşirelerin kendilerini olumsuz olarak 

etkilediklerini ifade etmişlerdir. Öğrenciler 
hemşirelerle olan iletişimlerini (%67.3) ve 
hemşirelerin kendileri ile olan iletişimlerini 
(%65.5) orta düzeyde şeklinde tanımlamış-
lardır. Öğrenci hemşirelerin %53.9’u klinik 
hemşirelerinin eğitimlerinden sorumlu oldu-
ğunu düşündüklerini belirtmiştir (Tablo 1).  

Tablo 2. Öğrencilerin Klinik Hemşirelerinin            
Rol Model Olma Durumlarına İlişkin Görüşleri 

 

Öğrencilerin %5.5’i hemşirelerin bakım 
uygulamaları, %12.7’si fiziksel/dış görünüm 
(forma düzeni, makyaj, aksesuar vb.), %14’ü de 
tedavi uygulamaları konularında kendilerine iyi 
rol model olduğunu belirtmişlerdir.  Öğrenci-
lerin %47.3’ü yeni hemşirelik yasasının 
öğrencilerin eğitiminde klinik hemşirelerinin 
sorumlulukları ile ilgili maddesini bildiklerini 
ifade etmişlerdir (Tablo 2). 

 

 

Görüş Sayı % 

Hemşirelik bakımı konusunda iyi rol model 
olma 

Evet  9 5.5 

Hayır 88 53.3 

Bazen 68 41.2 

Fizik görünüm (forma düzeni vb.) konusunda 
iyi rol model olma 

Evet  21 12.7 

Hayır 79 47.9 

Bazen 65 39.4 

Tedavi uygulamaları konusunda iyi rol model 

olma 

Evet  23 14.0 

Hayır 55 33.3 

Bazen 87 52.7 

Yürürlükte olan hemşirelik yasasının öğrenci 
hemşirelerin eğitimi ile ilgili maddesini bilme 
durumu 

Evet  78 47.3 

Hayır  87 52.7 



  Cumhuriyet Hemşirelik Dergisi 2012; 2:39-46                                   

  Cumhuriyet Nursing Journal 2012; 2:39-46                                                       Akgün Kostak ve ark. 

43 

 

Tablo 3. Öğrencilerin Sınıf ve Cinsiyetlerine Göre Hemşirelerin Eğitimlerine Katkı Sağlama Durumları ile 
İlgili Görüşleri

 
Özellikler 
 

Hemşirelerin öğrencilerin eğitimlerine katkı sağlama 
durumları  

 
X2,p 

 

 
Evet Hayır Bazen 

Sayı % Sayı % Sayı % 

Cinsiyet 

Erkek 9 42.9 5 23.8 7 33.3 χ²=9.058 
p=0.001 Kız 25 17.4 26 18.1 94 64.3 

Sınıf  

2. sınıf 9 16.4 4 9.1 42 74.1  

χ²=18.983 
p=0.001 

3. sınıf 19 35.2 13 22.2 23 42.6 

4. sınıf 6 10.7 13 25.0 37 64.3 

Öğrencilerin öğrenim gördükleri sınıf ve 

cinsiyetleri ile hemşirelerin eğitimlerine katkı 
sağladığını düşünme durumları arasında is-
tatistiksel olarak anlamlı fark bulunmuştur 
(χ2=18.983, p=0.001; χ2=9.058, p=0.011). 

Üçüncü sınıf öğrencileri 2. ve 4. sınıfa göre, 

erkek öğrenciler kız öğrencilere göre klinik 
hemşirelerin eğitimlerine daha fazla katkı 
sağladıklarını düşünmektedirler (Tablo 3). 

TARTIŞMA 

Hemşireliğin klinik eğitiminde öğretim 

elemanlarının yanısıra klinik sorumluları ve 
konusunda uzman hemşirelerin öğretime 
destek vermesi ve öğrencilere rehberlik et-
mesi uzun yıllardır pek çok ülkede uygula-
nan bir yöntemdir (Akyüz ve ark.  2007; 
Erenel ve ark. 2008; Gözüm ve ark. 2000). 
Klinik öğretim için seçilen uygulama alanları 
hemşireliği uygulamayı öğretmede ve bu 
alanlardaki klinik hemşireleri ise hemşirelik 
uygulamalarının doğru şekilde öğrenilmesi 
ve rol model teşkil etmeleri açısından önem-
lidir (Eskimez ve ark. 2005; Gözüm ve ark. 
2000; Karaöz 2003). 

Ülkemizde hemşirelik eğitiminde temel 
sorunlardan birisi öğrencinin teorik bilgiyi 
uygulamaya yeterince aktaramamasıdır. Kli-
nik alanlarda hemşire desteğinin azlığı Kara-
öz (2003) tarafından bu sorunun nedenleri 
arasında gösterilmiştir. Bu araştırmada öğ-

rencilerin sadece %13.3’ü kuramsal bilgileri-
ni uygulamaya aktarmaları konusunda hem-
şirelerin kendilerine yardımcı olduklarını be-

lirtmişlerdir. Gözüm ve arkadaşlarının 
(2000) yaptıkları araştırmada öğrencilerin 
%21’i hemşirelerin uygulamalı öğrenimlerine 
yardımcı olduğunu belirtirken, %65.4’ü  kli-
nik hemşirelerinin kendilerine karışmadıkla-
rını ifade etmiştir. Akyüz ve arkadaşlarının 
(2007) çalışmasında hemşirelerin %21.2’si 
klinikte işlerin yoğunluğundan dolayı öğren-
ci hemşirelere ayıracak zamanlarının olma-
dığını belirtmişlerdir. Klinik öğretim sadece 
öğretim elemanı ile öğrencinin birlikte yürüt-
tüğü bir uygulama olmayıp, öğrencinin de-
neyimli ve yeterli klinik hemşireleri ile yoğun 
ve kaliteli bağlantılar kurmasını gerektiren 
bir eğitim yaşantısıdır (Akyüz ve ark. 2007). 

Bu doğrultuda klinik hemşirelerinin profes-
yonel hemşireliğin gereği olarak uygulama 
alanlarında hemşirelik öğrencilerine teorik 
bilgi-uygulama konularının paralelliğinin 
sağlanmasında yardımcı olmaları gerekmek-
tedir. Konak ve arkadaşlarının (2008) hemşi-
relerle yaptıkları çalışmada hemşirelerin 
%29.6’sı öğrenci hemşirelerle çalışmanın en 
önemli yanının gelecekteki meslektaşlarının 
eğitimlerine katkıda bulunmanın mesleki 
doyumlarını arttırması olduğunu ifade et-
mektedir. Çelikkalp ve arkadaşları (2010), 
öğrencilerin eğitim süreçlerinin daha iyi ol-
ması için “uygulama alanın niteliğinin daha 
iyi olması” gerektiğini vurgulamaktadırlar. 

Bu araştırmada öğrencilerin sadece 
%24.2’si klinikte hemşirelerin kendilerine 
bakım malzemesi sağlanması konusunda 
duyarlı olduklarını düşünmektedirler. Konak 
ve arkadaşlarının (2008) hemşirelerle yaptık-
ları araştırmada hemşirelerin %19.4’ü öğ-
renci hemşirelere gereksinim duydukları 

malzemeleri temin etme konusunda yardım-
cı olduklarını, Çınar ve arkadaşlarının 
(2011) çalışmasında da öğrencilerin %24.4’ü 
hemşirelik eğitiminde araç gereç eksikliği ol-
duğunu belirtmiştir. Aydın ve Argun’un a-
raştırmalarında (2010) ise öğrencilerin %51’i 
hastanedeki malzemelerden kolaylıkla fayda-
lanabildiklerini belirtmişlerdir. Bu bulgular 
bize öğrencilerin kliniklerde yaşadığı malze-
me eksikliğinin ancak bir kısmının hemşire-
ler tarafından giderilebildiğini ve bu duru-
mun uygulamalı eğitimlerini olumsuz etkile-
diğini göstermektedir. 

Araştırmada hemşirelik bakımıyla ilgili 
karşılaştıkları sorunlarda hemşirelerin ken-
dilerine yardımcı olduklarını ifade eden öğ-
renci oranı çok azdır (%13.9). Aydın ve Ar-
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gun’un araştırmasında (2010) klinik uygula-
malarda hemşirelerden yardım aldıklarını 
ifade eden öğrenci oranı %16.1’dir. Bu bul-
gular, klinik uygulama alanlarında motivas-
yonun eğitim sürecine katkısı düşünüldü-
ğünde, uygulamalar sırasında hemşirelik ba-
kımı ile ilgili karşılaştıkları sorunlarda hem-
şirelerden destek alamayan öğrenci hemşire-
lerin motivasyonlarının olumsuz yönde etki-
leneceği düşünülebilir. 

Öğrencilerin çoğu (%72.7) hemşirelerin 

mesleki gelişmeleri takip etme ve aktarma 
konusunda yetersiz olduğunu belirtmişler-
dir. Gözüm ve arkadaşlarının (2000) çalış-

masında da öğrencilerin %67.2’si hemşirele-
rin mesleki gelişmeleri takip etme ve aktar-
ma konusunda yetersiz olduklarını belirt-
mişlerdir. Aynı araştırmada öğrencilerin sa-
dece %3.7’si hemşireleri mesleki gelişmeleri 
takip etmede iyi olarak değerlendirmişlerdir. 

Araştırmada öğrencilerin çoğu mesleği 
sevme/sürdürme konusunda klinik hemşi-
relerinin kendilerini olumsuz etkilediklerini 
ifade etmektedirler. Keser ve arkadaşlarının 
(2008) yaptıkları araştırmada da mesleğe 
ilişkin olumsuz düşüncelerin hemşireler 
tarafından öğrenciye yansıtılmasının öğren-
cilerin motivasyonunu etkilediği saptanmış-
tır. Hemşirelerle yapılan bir çalışmada hem-
şirelerin %27’si öğrencide olması gereken en 
önemli özelliklerden birinin meslek sevgisi 
olduğunu belirtmektedirler (Eskimez ve ark. 
2005). Hemşirelik mesleğini seçen öğrenciler 
toplumun hemşirelik bakışından etkilenmiş 
olarak eğitime başlar. Eğitim programında 
yer alan mesleki dersler öğrencilerin mesleği 
tanımalarını ve anlamalarını sağlar. Mesle-
ğin geleceğine umutla bakan ve mesleğin ne 

olduğunu kavramış olarak hizmet veren 
hemşireler, öğrenci hemşirelerin mesleğe 
ilişkin görüşlerini, algılarını, mesleğin gele-
ceğine ilişkin bakışlarını etkiler (Kızgut ve 
Ergöl 2011). Henüz öğrencilik dönemindeki 

hemşirelerin mesleği sevme/sürdürme ko-
nusunda olumsuz olarak etkilenmeleri hem-
şire olarak mesleklerini icra etmeleri süreci-
ne de yansımakta ve bu kısır döngü bu şe-
kilde devam etmektedir. Öğrenci hemşireler, 
mesleğini sevme/sürdürme konusunda ken-
dilerini olumsuz etkileyen hemşirelerde ken-
di geleceklerini görmekte ve bu hayal kırıklı-
ğı meslekten soğumalarına neden olabilmek-
tedir (Gözüm ve ark. 2000; Kızgut ve Ergöl 
2011). 

Öğrenciler, hemşirelerin kendileri ile olan 
iletişimlerini orta olarak tanımlamaktadırlar. 
Gözüm ve arkadaşlarının (2000) çalışmasın-
da da öğrenciler hemşirelerin kendileriyle 
olan iletişimlerini “ne iyi, ne kötü” olarak de-

ğerlendirmişlerdir. Hemşirelik insan ilişkileri 
üzerine temellenmiş bir meslektir ve hemşi-
relik bakım sürecinin etkinliği hemşirenin 
diğer bireylerle etkin iletişim kurma yetene-
ğine bağlıdır (Tutuk ve ark. 2002). Kişiler-
arası etkileşimin temelini oluşturan iletişi-
min etkili olarak kullanılabilmesi meslek 
alanında ilişkileri kolaylaştırıcı olabilmekte-
dir (Kumcağız ve ark. 2011). Ayrıca litera-
türde öğrenci hemşirelerin klinik değerlen-
dirmelerinde iletişim becerilerine bakılması-

nın önemi vurgulanmaktadır (Çavuşoğlu 
1993). Klinik uygulamalar sırasında etkili 
bir iletişim kurmaları gereken öğrencilerin 
hemşirelerle olan iletişimlerini orta olarak 

tanımlamaları uygulamalı eğitimlerini olum-
suz etkileyecektir. 

Öğrencilerin yarısı (%53.9) klinik hemşi-
relerinin eğitimlerinden sorumlu olduklarını 
düşünmektedirler. Akyüz ve arkadaşlarının 
(2007) yaptıkları çalışmada hemşireler klinik 
öğretim sırasında öğrencilerden birinci dere-
cede dersin öğretim görevlilerini, ikinci dere-
cede klinik sorumlu hemşiresini, üçüncü de-
recede klinik hemşiresini sorumlu kişi ola-
rak belirtmişler ve öğrencilerin klinik uygu-
lamaları sırasında kendilerini sorumlu his-
settiklerini ifade etmişlerdir. Rush Üniversi-
tesi’nde klinik hemşireleri hem hastane hem 
de okulda hemşirelik eğitiminde sorumluluk 
almaktadırlar (Gözüm ve ark. 2000). Ülke-
mizde ise çok yakın bir zamana kadar klinik 
hemşirelerinin hemşirelik öğrencilerinin uy-
gulamalarına ilişkin yasal bir sorumlulukları 
yoktu. 8 Mart 2010 tarihinde Resmi Gaze-
te’de yayınlanan Hemşirelik Yönetmeliği’ne 
göre hemşireler (yönetici hemşireler ve servis 
hemşireleri) öğrencilerin klinik eğitimlerine 

uygun ortam sağlamak konusunda yasal 
olarak bir sorumluluğa sahiptirler. 

İstendik klinik öğretim ortamı, öğrencinin 
deneyimli personel ile daha sık ve kaliteli 
bağlantılar kurmasını sağlar. Yapılan çalış-

malarda, klinik ortamda öğrenciye hedefle-
nen becerilerin kazandırılabilmesi için iyi rol 
modellerinin önemi vurgulanmış ve kalifiye 
bir personelin olmadığı ortamlarda problem-
lerin ortaya çıkabileceği belirtilmiştir Akyüz 
ve ark. (2007) çalışmasında öğrenciler hem-
şirelerin hemşirelik bakımı ve fizik/dış görü-
nüm (forma, makyaj, takı vb.) konusunda 
kendilerine iyi rol model olmadıklarını belirt-
mişlerdir. Gözüm ve arkadaşlarının (2000) 
yaptıkları araştırmada öğrenciler hemşirele-
rin fiziksel görünüm konusunda kendilerine 
iyi rol model olmadıklarını belirtmişlerdir. 
Aynı çalışmada klinik hemşirelerinin öğren-
ciler tarafından en az beğenilen özelliklerinin 
hasta bakım ve tedavisine yönelik uygula-
malar olduğu bulunmuştur. Akyüz ve arka-
daşlarının (2007) hemşirelerle yaptıkları ça-
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lışmada ise hemşirelerin %77.6’sı klinik eği-
timde kendilerini öğrenciler için iyi bir rol 
model olarak gördüklerini belirtmişlerdir. 
Hemşirelerin genellikle iş merkezli ve daha 
çok bağımlı işlevleri yerine getirmelerinin, 
bakım verme işlevleri ve öğrencilerin öğren-
dikleri ile uygulanan hemşirelik uygulamala-
rı arasındaki farklılıkların bu sonuca neden 
olduğu düşünülebilir. Öğrencilerin beceri ge-
liştirmede örnek modellerin davranışlarını 
kendi davranışlarına yansıtmaları durumun-

da; kendilerine iyi rol model olmayan hemşi-
relerin davranışlarından etkilenmeleri, uygu-
lamalı eğitimlerini olumsuz etkileyebilmekte-
dir. 

Öğrencilerin sınıflarına göre, hemşirelerin 
eğitimlerine katkı sağlama durumları ile ilgili 
görüşleri arasında istatistiksel anlamlı bir 
fark olduğu, 3. sınıf öğrencilerinin 2. ve 4. 
sınıf öğrencilerine göre hemşirelerin klinik 
ortamda eğitimlerine daha fazla katkı sağla-
dıklarını düşündükleri belirlenmiştir. Ayte-
kin ve arkadaşlarının (2009) yaptıkları araş-
tırmada ise 3.sınıf öğrencilerinin klinik alan-
da yaşadıkları güçlüklerin daha çok sağlık 
personeli ve uygulama alanından kaynak-
landığı bulunmuştur. Öğrencilerin cinsiyet-
lerine göre hemşirelerin eğitimlerine katkı 
sağlama durumları ile ilgili görüşleri arasın-
da da istatistiksel anlamlı farkın olduğu; er-
kek hemşirelik öğrencilerinin kız hemşirelik 
öğrencilerine göre, klinik hemşirelerinin eği-
timlerine daha fazla katkı sağladıklarını dü-
şündükleri bulunmuştur. Aytekin ve arka-
daşlarının (2009) araştırmasında da erkek 
öğrenciler klinik ortamda kendilerinden kay-
naklanan güçlükleri daha fazla yaşarken, kız 
öğrencilerin klinik ortamdaki sağlık persone-

li ve klinik alan ile ilgili güçlükleri daha fazla 
yaşadıkları bulunmuştur. Son yıllarda yapı-
lan araştırmalarda artık hemşirelik mesle-
ğinde erkeklerin de yer alması gerektiği ve 
toplumun da buna olumlu yaklaştığı anlaşıl-
maktadır (Kocaer ve ark. 2004; Ünsal ve ark. 

2010; Kaya ve ark. 2011; Turan ve ark. 
2011). Sağlık-Sen’in 12 bölgede yaptığı 869 
hemşirenin yer aldığı araştırmada, hemşire-
lerin %54’ü erkeklerin hemşirelik mesleğinde 
yer almasının fiziksel anlamda işlerini hafif-
leteceğini belirtirken, Kocaer ve arkadaşları-
nın araştırmasında (2004) hemşirelik öğre-
tim elemanlarının %100’ü, hemşirelik öğren-
cilerinin %97’si mesleğe erkek üyelerin alın-
masını istemiştir. Hemşirelik mesleğine er-
kek üyelerin girmesi ile birlikte hemşirelik 
mesleği üzerindeki kadın mesleği olmasın-
dan kaynaklanan olumsuz görüşlerin en aza 
ineceği düşünülmektedir. Bu nedenler, hem-
şirelerin erkek öğrencilerin klinik uygulama-
larına kız öğrencilere göre daha fazla katkı 
sağlamalarının gerekçesi olarak düşünülebi-
lir. 

SONUÇ 

Hemşirelik öğrencileri, klinik hemşireleri-
nin eğitimlerine katkılarının az olduğunu, 
kendilerine iyi rol model olmadıklarını, kli-
nik eğitimde sorumluluk almaları gerektiği-
ni, ancak sorumluluk almadıklarını düşün-
mektedirler. Öğrenci hemşireler, hemşirelik 
bakımı konusunda karşılaştıkları sorunlar-
da hemşirelerden bekledikleri yardımı ala-
mamaktadırlar. Sonuç olarak, öğrenciler ta-
rafından mesleki gelişmeleri aktarma konu-
sunda yeterli bulunmayan klinik hemşirele-
rinin, klinik eğitime katkılarının az olduğu 
söylenebilir. 

 
Etkili klinik eğitim ortamı sağlanması 

için klinik hemşirelerle akademisyen hemşi-
relerin bir araya gelerek klinik uygulama 
protokollerinin belirlenmesi, hemşireler ve 
öğrenci hemşireler arasında karşılıklı bek-
lentilerin paylaşılması, klinik hemşirelerinin 
yetkili birimler tarafından öğrenci eğitimi ko-
nusundaki yasal sorumlulukları hakkında 

bilgilendirilmesi ve bu konuda eğitimlerinin 
sağlanması, klinik hemşirelerinin öğrenci 
eğitimleri konusunda yönetici hemşireler ta-
rafından denetlenmesi önerilebilir. 
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